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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE!, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit (né vazhdim "Autcriteti Kontraktues i cili prokuron ne emér te
Autoriteteve Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7"), né njérén ang;

dhe

Petrol Company SH.P.K Magjistralja Prishtiné-Fushé Kosové 10000 Prishtiné, me numér Fiskal
600118120,dhe numér té Biznesit 70407467,(ne vazhdim “Furnizuesi’), ,ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike kornize pér furnizim me mazut, me numér identifikues:

Me numeér identifikues: AQP-18-004 111

Nr. rendor i kontratés 016/2018-DPQ

1.1 L&nda e kontratés publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet pér njési dhe rregullat
e implementimit pér dorézimin e Mazutit (shih Aneksin 1 pér pérshkrimin e produktet dhe sasité e
parashikuar g& mund t& dorézohen gjaté kohézgjatjes sé kontratés publike kornizé):

a) Mazut né pikat e shpérndarjes se Autoriteteve Kontraktuese sig specifikohet né Aneksin 7.

Agjencia Qendrore e Prokurimit bé&né blerjen né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese te specifikuara
ne Aneksin 7.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshté obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.

1.2 Pér furnizim me mazut, kjo kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive”
apo thirrje. P.sh. Kurdo qé& ndonjé Autoritet Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blej& mazut
né hazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar
sasiné dhe adresen e sakte se ku duhet te dergohet mazuti.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Aneksin 1, jané vetém sasi indikative dhe NUK detyrojné
Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 qe t& blej¢ ndonjérén prej tyre. Autoritetet
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 me té drejté té tyre mund t& blejn& mé pak ose mé shumé sasi
se sa ato sasi t& vlerésuara. Megjithaté, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin 1.1 éshté (jané&)
té detyruar t& pérdorin k&té marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné mallra; t& pérmendura né 1.1,

1.4 Nénshkrimi i kontratés publike kornizé nuk imponon obligim mbi asnjérin Autoritetet Kontraktuese te
identifikuar ne Aneksin 7 pér té bleré sasité e parapara né Aneksin 1. Furnizuesi nuk do té keté té drejté
kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& bé&jé ndryshime té ¢cmimeve té njésisé, pér shembull né rast se
autoriteti kontraktues vendosé té blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato té parapara té specifikuara
dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyné né fugi me datén 01.12.2018 Kjo kontraté kornizé ka kohézgjatje prej tredhjet e gjashte
(36) muajve.

16 para nanshkrimit té kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikahet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve
{& aktivitetit t& prokurimit
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Neni 2 ~ Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim te mazutit éshté 3 (tri) dité nga koha e l€shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues. :

2.2 Vendi i dor&zimit t& mazutit do té jeté né adresat e specifikuara né UA/062018.

2.3 Inkotermi | zbatueshé&m do & jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni 3 Origjina |

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé& voni atéheré kur e ké&rkon
pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi.

Premiumi pér ton éshté 62.33 euro.Duke marré pér bazé berzén pér muajin tetor 2018 Cmimi i Mazutit
pér ton éshté 873.0088.Sasia indikativé &éshté 3661 ton pér 36 muaj. Vlera Indikative e kontratés &shté
3,196,085.20.Autoritet Kontraktuese-Njésit Kérkuese té identifikuara me UA 06/2018 jané té obliguara t&
kryejné furnizime minimum 70% nga viera indikativé dhe maximum 30% mbi vierén indikativé,pas aprovimit
té Autoritetit Kontraktues.

4,2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jel& e vetmja pagesé qé Autoritetet Kontraktuese te
specifikuara ne Aneksin 7 i ka barxh Furnizuesit sipas kontratés publike korniz&.

4.3 Kalkulimi i cmimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne cmimit mesatar mujor te berzes
se Plattit CIF Med (Genovall.avera), kursit mesatar mujor te Bankes Qendrore Evropiane dhe elementeve
tjera fikse dhe variabile ge jane pasqyruar ne Aneksin 9 - Tabela per llogaritjen e cmimit kushtues.

4.4  Agjencia Qendrore e Prokurimit ka qasje ne berze dhe bene kalkulimin e cmimit ne baza mujore
duke u bazuar ne tabelen e formimit te cmimeve. Autoriteti Kontraktues, Agjencia Qendrore e Prokurimit,
me se largu deri me daten pese (5) te muaijt vijues dergon te Furnizuesi kalkulimin e cmimeve per muajin
paraprak. Obligohet Furnizuesi qe me se largu deri me daten dhjete (10) te muajt vijues ti dergoje te gjitha
faturat per shpenzimet e mazutit per muajin paraprak te Autoritetet Kontraktuese ge shirytezojne kontraten
te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrare e Prokurimit , vendimin e formimit te cmimit te mazutit per
cdo muaj do ta publiko] ne ueb fagen e AQP-se. Kete vendim te formimit te cmimit te publikuar ne ueb
fagen e AQPse kane te drejte ta shfrytezojne vetem Autoritetet Kontraktuese qe jane shfrytezues te kesaj
kontrate kornize dhe jane te specifikuar ne Aneksin nr. 7.

17 bpp - Dérgesat e Detyrés & Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Treglisé.
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4.5 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontraiés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Aneksi nr. 1 - Specifikat teknike te Detyrueshme

(9) Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontrakiuese

(h) Aneksi nr. 9 - Tabela e formimit te cmimeve

(

i) Urdher blerja.

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé
sipér.

" Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané t& béjné me kété Kontraté ndémnjet cilitdo Autoritet
Kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin
e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Ne te gjitha kéto komunikime Agjencia Qendrore e Prokurimit duhet te njoftohet (Cc-ed) ne
ményre ge te pérciell zbatimin e kontratés.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pé&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shénohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]3 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Agjencing Qendrore te Prokurimit dhe njé origjinal pér Furnizuesin. Njé kopje e nénshkruar e kontratés do
ti dorézohet secilit Autoritet kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7 nga Agjencia Qendrore e Prokurimit.

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmijet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté cilido Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

1.3 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né mallrat, artikujt, |éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té [Engshme
ose té gazshme.

1.4 "Agjencia Qendrore e Prokurimit” do t& thoté organizata e cila konkludon aktivitetin e prokurimit ne
emer te Autoriteteve te tjera Kontraktuese, sic eshte pércaktuar ne Fleten e te Dhenave.

1.5 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e k&saj kontrate dhe sipas dispozitave
& k&saj kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.6 "“Palé(t)” do té thoté& nénshkruesit e kontratés.

1.7 “Inkotermet” do 1& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té
termave tregtare qé pércaktojné& ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga
furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.8 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe
té vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.9 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢gmimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikchet né formularin e
kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.10 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé gé i prodhen apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve,

1.11 "KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés.

1.12 *KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté& valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trelé.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose qé& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose
DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Furnizim / HAPUR -- njé OE
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b) né& rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. '

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kantraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune
nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dne té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés
ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj FurniZuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, ti
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti
japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t&
blejé kopije tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden.
Pas l&shimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé
i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté¢ nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i |&8shuar Furnizuesit urdhra adminisirative qé& inkorporojné
ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe
pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat
mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund
ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat
mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Furnizim / HAPUR — njé OE
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6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe té arsyeshme, duke mané parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku
éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré
kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Furnizuesl konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim
té Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siquri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria
e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té& kontratés.
8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té
l&éshohet brenda 30 ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotgsisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé
pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurcjé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose |l&éndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimii kontratés nga ana e Furnizuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Marréveshjet tatimore dhe doganore

10.1 Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve t& pullés,
taksat e licencave, tarifat doganare dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave
té& kontrakiuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoﬁteﬁn kontraktues nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérderimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar né
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kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyravé

12,1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve té periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonchet, pér ndenjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané& mundur
té parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit
té Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té
kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje
t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né& ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta
informgjé Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1  Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té& tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén
dité qé& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet
e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga
pagesat te cilat duhet i behen Furnizuesit, Pagesat e démeve té likuiduara nuk do té& prekin detyrimet e
furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né bazeé té vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritelit, me nje operatore
ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
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- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pé&r kempensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé

_koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Auloritelif, me disa operatore

ekonomik:

C.

- te konfiskojé garancinég e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejt& pér kompensim. Furnizuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktfuese,

me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe
dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfisko] nj¢ pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues; }
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi
gjithashtu do té& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé
té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon &
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur
dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit
né pajtim me kontratén, por instalimi | tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té
kontratés. Furnizuesi nuk do té marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakenshme klimatike né vendin e pranimit;

c) déshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose
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d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré té kontratés ose té ndonjé pjese té saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se
ka pér qéllim té b&jé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese
dhelose zgjatje t& periudhés sé realizimit qé do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré
té drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdojé me furnizimet
brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak &
gabimeve pérmbaijtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e
kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, at&éheré Autoriteti
kontraktues mund t& refuzojé ti héjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né
proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimet pémmbajtjesore té supozuara si
dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi
i kontratés do t& rifilloj& sa mé shpejt g& &shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té
jené té& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim cse mosveprim
qé shkakton ose q& mund té shkaktojé humbje né& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe
t& jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera
né kontraté, ié cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 T& gijitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar
nga furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do & saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé¢ dhe vendin ku do t& bé&het
pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né
furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&
komponentéve gé do té furnizohen jané pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapé mund té refuzohen
nése ndonjé kontrollim tjet&r zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen
menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet
dhe artikuijt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té jetd i kénaqur autoriteti kontraklues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé gé furnizimet t& dorézohen né& vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se | ka paraparé
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& té paragesé ndonjé
arsye pér voneseé.

17.2 Autoriteti kentraktues do t& keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kantrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo n& vendet qé
jané specifikuar né KVK.
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17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen
testimet. :

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim,

" furnizuesi mundet qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé

testimin, i cili do t& konsiderchet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi
menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése
nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té
kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té
testohen nga njé ekspert | zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'| komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé
cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit,
t& cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Furnizues do
t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Furnizuesi. | njgjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa
e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né
té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ase mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t&
béhet nj& inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tiera. Furnizues do & japé sqarime,
modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga
data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga
institucioni |8shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké
t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té& vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t&
fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitchet llogaria e Autoritelit kontraktues
(pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin (&
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drejté Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe
nése njé autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit
18.2 furnizuesi mund t& informoj& APP-né pér shkelje & tille. APP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues
nga pérdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga APP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené& né
pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshé&m.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin
e gjendjes sé& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi
duhet té& jet& i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura
ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe
pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve,
dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat
e dhéna né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voné
nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né
vendin e pranimit t& té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané té nevojshme pér gélime té
kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé éshté né
dispozicion pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve é&shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me
shpenzime té Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transporiit, né pikén e dorézimit
dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet,
duhet té keté fuginé qé té urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, té té
gjitha furnizimeve & cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe té pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose
pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér
té cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk &shté né pajtim
me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté
t& punésojé persona tjeré pér t'i zhatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo gé
do t& shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti kantraktues do t'i zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose té
cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé& shenjé speciale mund t'u vendoset
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furnizimeve té& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon
autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk
realizohet ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét gé
pérfshijn& materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me
kontratén, t'i kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté
|&shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté l&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& bgjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit
t& pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim té pérkohshé&m. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim
té pérkohshém; ose

- té& refuzcjé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
té tij e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur & t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé
deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin.
Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési
pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e
paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka |&shuar certifikatén
né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet
se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése fumizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi
do té kelé té drejté t& béjé kérkesé pér certifikaté té veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim té
pjesshém e té& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme
dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&
heqgé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit sig
kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé gé furnizimet té jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe té
pérfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe
né kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga
dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né
KVK.

22.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té
furnizimeve té cilat mund té paragiten, apo té& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé& gabueshme ose dizajnit jo t& miré
nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.
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22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo té mund
té praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga
data né t& cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e
garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve gé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé
defekt ose njé dém brenda afatit kohor & paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defeklin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet
nga paraté qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy; '

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé té merrni shumén e
duhur nga Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbaijtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé
né datén e pranimit t& pé&rkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara né
KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té
riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi (&
sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& béjné me
pjesét rezervé qé& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar
qé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né& rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkchen do ti sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pagesé. :

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit
t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues
do t'i I18shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pé&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né& ményré té tillé gé
autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t&é |éshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané
kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e ohligimeve qé& dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar
dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér k&to kompensime:
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a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose .
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété
nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1  Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t' realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afali t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojg ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kohé té punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave
ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré
e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rreguiloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht& dénuar pér njé shkelie qé ka t& b&jg me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion,
pérfshirjie né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat
financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti té financuar
nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té
obligimeve té veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrchen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé& i pengon realizimit t& kontratés;

Iy Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejlave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontraklues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tietér me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet
té pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g&¢ mund té& jené paragitur
tashmé.
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26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin
qé t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté
dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t&
Furnizuesit ose té pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport
mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& bé&jé rexhistrimin e materialeve té furnizuara
dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe
parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén g& duhet t'i paguhet Furnizuesit para
ndérprerjes sé& kontratés.

26.6 Nése Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& [&shuar nga
personi | autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk mund ti atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore qé& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime té kétij Neni, termi “forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose grregullimet tjera industriale, veprimet e amikut publik, luftérat qofshin té dekiaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetélima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngiashme e paparashikuar q& &shté pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até
masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté
éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4
dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Furnizim / HAPUR — njé OE 17



1]

LLE B (RS

7/

Numri i Prokurimit: AQP/18/004 /111 — Titulli: Furnizim me MAZUT

e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t&¢ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés.
Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti
kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose
gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti
kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné té& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet
qé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné
se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i
procedurés, Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme (&
procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmairéveshjes,
gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
¢ H " 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshljet qé
Ligjl ! zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
dhe gjuha 5 s T
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Nahkaiiiakilil 4 Aulonttlatl.Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
Dhénia o 3 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referchet Agjencisé Qendrore te |
Aaktinantes Prokurimit.
Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Ne te gjitha AK te specifikuara
ne UA 06/2018, brenda 5 (pese) diteve, pas pranimit te kopjes se
nenshkruar te kontrates nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, eshte |
obliguar ge ta hartoj Planin e Menaxhimit te Kontrates
Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Ne te gjitha AK te
specifikuara ne UA 06/2018 do te emeroje nje perfagesues si pike
kordinimi ndemmjet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit i ¢ili do te jete
ne dispozicion gdo here ge kerkohet dhe do te kete autoritetin per te marre
vendime te shpejta dhe te zgjidhe geshtjet qe lidhen me ekzekutimin e
kontrates ]
Neitia Tidkur Tie 6 féﬁéﬁﬁ?ﬁﬂit}(ontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
rregulloret vendore ’
- 7.1 Kerkohet nga Furnizuesi qe te marre nenshkrimet e pranimit te mazutit /
Qoiigirnel © te leshoje kuponin e mazutit dhe/apo fleten e te dhenave
pérgjithshme te JR PR L :
TR Nevojiten te dhenat ne vijim:
o Data dhe koha e leshimit
o Emrii entitetit, departamentit, seksionit, njesise pranuese
o  Emri - mbhiemri dhe numri i identifikimit te individit ge pranon
furnizimin )
o Lloji I karburantit te marr
o Detajet e automjeteve, duke perfshire numrin e autemjetit, tipin e
automjetit dhe rruge matesin e automjeteve
e Sasine e mazultit.
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Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasite e mazutit te dorezuara
tek secili autoritet Kontraktues. Nje flete e vergante duhet te pergatitet per
secilin Autoritet Kontraktues.
Raporli duhet te parages:

+  Sasine e mazutit te dorezuara gjate 6 muajve;

« Daten e faturave, numrin e faturave dhe vleren e faturave

« Daten e pageses se faturave

Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj nje model te Raportit dhe do
ta dergoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nenshkrimi i kontrates.
Obligohet furnizuesi qe ta shfrytezoj kete model te Raportit gjate raportimit
te AQP-ja. ‘

Obligimet o 7.2 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet AQP dhe njésive kérkuese

pérgjithshme & te identifikuar ne Aneksin 7.

Furnizuesit

Obligimet o 7.4 dhe | Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé

pérgjithshme @ 7.5 Qendrore te Prokurimit.

FUtAlzOest Kontraktuesi do te emeroje nje perfaqesues, i cili do te veproje si pike
kontaktuese e Furnizuesit per te gjitha geshtjet ge lidhen me kontraten. Ky
perfagesues apo zevendesi i tij duhet te jete ne dispozicion ¢do here ge
kerkohet dhe do te kete autoritetin e duhur per te marre vendime te shpejta
dhe te zgjidhe geshtjet ge lidhen me ekzekutimin e kontrates.
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Siguria e
ekzekutimit

8.1

Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj
tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe
té mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé& Ekzekutimit éshté se paku 10% te vlerés se
kontratés pér kohézgjatien prej 37 muajsh.
Vlera e Sigurimit té Ekzekutimit éshté 319,608.00€

Sigurimi

9.1

Kontraktuesi duhet te beje njé sigurim i cili mbulon démet né pronén e
autoriteteve kontraktuese deri né 100,000.00 euro né rast t& démit.

Polica e sigurimit duhet te dorézohet tek Agjencia Qendrore e Prokurimit.

Periudha e
ekzekutimit té
detyrave

12

Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te k&saj kontrate
déshirojné ge te blejng mazut duhet ge te dérgojné njé “Flete Porosi” tek
Furnizuesi.

Zgjatja e periudhés
sé& ekzekutimit

13

Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7.

Vonesat ne
ekzekutim

14

Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet kontraktues
te identifikuar ne Aneksin 7.

Suspendimi

16

Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autorite{ kontraktues
te identifikuar ne Aneksin 7.

Cilésia e
furnizimeve

16.1

Autoritetet Kontraktuese te cilat jane te identifikuar ne Aneksin 7 kane te
drejte te refuzojne ¢do dergese e cila deshton ne permbushjen e
specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne kete specifikim teknik,
duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne.

Cilésia e
furnizimeve

16.2

Pér furnizimin me mazut Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne
Aneksin 7 nuk l&shojng ndonjg pranim te pérkohshém. Pasi ge te
shkarkohen mazuti né rezervuarét e Autoriteteve Kontraktuese dhe
nénshkruhet fletépranimi nga njé person i autorizuar | Autoritetit
Kontraktues malli do t& konsiderohet si i pranuar pérkohésisht.

Inspektimi dhe
testimi

17.2

Furnizuesi duhet t& kryejé inspektimin e kontrollit t& cilésisé sé& produkteve
té ofruara dhe do ti dorézoj ato tek AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7
né pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e rekomanduara
t& cilat zakonisht zbatohen né industring e naftés.

Kurdo ge behet dergesa e mazutit tek AK secila cistern duhet te jete e
shogeruar me nje Certifikate te Kualitetit te leshuar nga nje Institucion i
Pavarur per Cerlifikim te cilesise.

Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Ne te gjitha AK te
specifikuara ne UA 06/2018 rezervojne te drejten qe kohe pas kohe
te testoj produktet te cilat i furnizon Furnizuesi. Shpenzimet qe do te
shfagen gjate inspektimit te mazutit do te kompensohen nga Furnizuesi.

Pagesat

18

Pagesa do té autorizohet dhe do t& béhet nga secili Autoritet Kontraktues
i specifikuar ne Aneksin 7 pé&r mazut ne baza mujore (ex post) sipas
konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

Kérkesat pér pagese do té b&hen né& baza mujore ( ex posf) sipas
konsumit aktual dhe l&shimit te faturave.
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Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Furnizuesi
duhet t& dorézo] tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7 njé faturé origjinale
té cilat jan& shpérndaré dhe /ose dorézuar gjaté muajit té tillé. Té gjitha
faturat e dorézuara duhet t& deklarohen né Euro.

Cdo fature duhet te penmbaje te informacionin e nevojshme.
Rishikimi i Cmimit:

Gmimi i mazutiti specifikuar né Listén e gmimeve do té pérditésohet duke
marré parasysh elementet e méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni Il, Lista e Cmimeve dhe Aneksinr. 9 - Tabela
per llogaritien e gmimit kushtues.

Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulimin e
¢mimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksin nr. 9 Tabela per
llogaritjen e gmimit kushiues.

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore e Prokurimit me se largu deri me
daten pese (5) te muajt vijues dergon te Furnizuesi kalkulimin e ¢mimeve
per muajin paraprak. Obligohet Furnizuesi ge me se largu deri me daten
dhjete (10) te muait vijues ti dergoje te gjitha faturat per shpenzimet per
muajin paraprak te Autoritetet Kontraktuese ge shfrytezojne kontraten te
specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore e Prokurimit , vendimin e
formimit te gmimit te mazutit per gdo muaj do ta publikoj ne ueb fagen e
AQP-se. Kete vendim te formimit te gmimeve te publikuar ne ueb fagen e
AQP-se kane te drejte ta shfrytezojne vetem Furnizuesi sipas kushteve te
kesaj kontrate dhe Autoritetet Kontraktuese qe jane shfrytezues te kesaj
kontrate kornize dhe jane te specifikuar ne Aneksin nr. 7.

Nuk lejohet nga asnje Autoritet Kontraktues tieter ne Kosove ge ta
perdorin kete Vendim te formimit te gmimeve.

Vonesa ne pagesa

18.5

T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& dhéné né
Nenin 18.2 do t' japin t& drejté Furnizuesit qé t& ndérpresé furnizimet e
métejme pér Autoritetin kontraktues pérkatés, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe Agjenciné Qendrore te
Prokurimit.

Dorézimi

19.3

Rreziku i humbjes apo demtimit te mazutit nga ndonje shkak do te jete mbi
Furnizuesin dhe do te perballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur mazuti
te dorezohet ne pronesi te AK apa ne rezervuaret e autorizuar te AK.
Paketimin dhe shénimi:Paketimi dhe shénimi duhet t& jeté né pérputhje
me procedurat dhe standardet e aplikuara né industriné e naftés.

Liferimi i mazutit:

Eshté pérgjegjési e Furnizuesit pér té siguruar qé gdo kérkesé pér furnizim
me mazut éshté e ligjshme vetém nése éshté e autorizuar nga ndonjéri
prej Autoriteteve Kontraktuese te specifikuara né Aneksin 7.

Lokacionet e Autoriteteve Kontraktuese

Lokacionet jang te specifikuar né Aneks 7. AK rezervon t& drejtén té
shtojé lokacione te tjera pér furnizim me mazut né ¢farédo kohe gjaté
periudhés s& Kontratés. OE do t& njoftohet paraprakisht me shkrim pér
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lokacionin e i minimum 48 oré para kérkesés fillestare. Njéjte, AK
rezervon té drejtén té largoje nga lista disa lokacione pér te cilét nuk
kérkohet me furnizim.

Dorézimi i mazutit:

Afati kohor pér dorézimin e mazutit né pikat e shpérndarjes se Autoriteteve
Kontraktuese &shté 3 dité nga koha e |éshimit t& urdhér blerjes nga ana e
cilitdo Autoritetit Kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7 .

AK bie dakord pér [&shimin e urdhér blerjeve pér sasi qé nuk jan& mé pak
se 50% t& kapacitetit t& magazinimit t& rezervuarit pér té cilat &shté béré
aplikimi por ne asnje rast jo me pak se 10 ton.

Anulimi i porosisé sé dorézimit:
Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim

t& mazutit me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé& voni 24 oré para kohés
sé liferimit t& porositur.

Verifikimi
operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne ké&té nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues
te Identifikuar ne Ne te gjitha AK te specifikuara ne UA 06/2018.

Pranimi
pérkohshém

21

Pér furnizim me mazut Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Ne te

gjitha AK te specifikuara ne UA 06/2018nuk I&shojné ndonjé pranim
te pérkohshé&m,

Obligimet
garancionit

221

Furnizuesi garanton qé furnizimet jan& né& pajtueshmér t& ploté me
specifikimet e kérkuara. Furnizuesi garanton gé furnizimet nuk kané asnjé
defekt sasior apo cilésor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre defekteve,
Furnizuesi do te bé&é& pérpjekje maksimale pér zévendésimin e
menjéhershém te mazutit te liferuar.

Ne rast te defekteve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve apo
impianteve te Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét e
mazutit, Furnizuesi &shté& i obliguar ge te béjé kompensimin total t& démeve
te shkaktuara nga cilésia jo adekuate e furnizimeve.

Sidoqofté, Furnizuesi duhet t& siguroj se té gjithé njehsorét népér auto-
cisterna (vetanake apo te nén-kontraktuar) jané né pajtueshméri t& ploté
me rregulloret dhe ligjet e aplikueshme né Kosové. Kjo nénkupton, se té
gjithé& njehsorét e lartcekur duhet t& kené kaluar testin e sakiésisé.

Shérbimet pas
shitjes

231

N/A

Ndérprerja
Kontratés
Autoriteti
kontraktues

e
nga

26

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Ndérprerja
Kontratés
Furnizuesi

e
nga

27

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues
te identifikuar Ne te gjitha AK te specifikuara ne UA 06/2018
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Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

29.2

Cdo mosmarreveshje ndemnjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te zgjidhet ne menyre
migesore, pergjegjes per zgjidhjen e tyre do te jene personat pergjegjes
te Autoritelit Kontrakitues - AQP-se, te zyrtareve pergjegjes te Autoriteteve
Kontraktuese qge shfrytezojne kontraten dhe personat pergjegjes te
Furnizuesit.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
gjyqésore

30.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet né Gjykatén Kompetente né
Prishting, né& pajtim me ligjin e Kosovés.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndémijet paléve do té dorézohet né arbitrazh
te Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, n& pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.
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YBEPEHWE 3A KBATIUTET = 348/18
QUALITY CERTIFICATE No. =
MpoaykT: MagyT M-1 HC
Product: Fuel Ofl M-t NS

Kynysay/ Client

MecTo / Destination

lMpesozko cpepcTac / Tank Wagon

faTa Ha ucnopaxa / Loading Date

Peaepgoap 6p. / Tank No. R-324

[Aata Ha wapaGoTKa Ha yeepeHnaTo

Quality Cettificate Date from 13.00.2018

" - Metogu. Peaynratu
CeojcTea Properties Methods Resulks
Tyetvra Ha 15°C, a/mi Density at-15°C, a/mi ASTM D 1298 0.9818
| Touxa Ha.nanerse, °C Flash point, °C ASTM D83 104.0

BuckoawTeT Ha 50°C, mm?/s- Viscoslfy at 50°C, mm%s ASTM D 445 2465

BucKoawTaT Ha 100°C, mm¥s Viscoslty at 100°C, mm?%s "ASTM D 445 24.1
- 7-—__. g - i sm e . 0 - b ¥ 0, m

‘TouKka Ha Teverss, °C Pour peint, “C ASTM D 87 = 'imﬁmgg

Copputia Ha cyndbyp, %mim Sulfur content, %m/m ASTM D.4294 098 Rnin g
s - | BOfa U ceguMenTH, %viv Water and-sediments, %viv ASTM D 1796 0.4 5

CoppxguHa-Ha Koke, %m/m -Carbon residue, %m/m ASTM D 4530 107 ‘:;g; i ‘

Copapxuia wa nenen, %m/m ' Ash content, %m/m - | ASTM D 482 0.08 Aorgy

= 1
OrpebHa BpegHocT gonna, MJlkg | Net heat of combustion, MJikg JASTM D 4868 40,63 = &Y
: - R 5
Orpesna spegHocT ropHa, Mlikg | Gross heat of combustion, MJfkg - | ASTM D 4868 42.98 ta V?\'Osl

. - ..Babeneua /Note:Odgovara ia MKS B.H2.430:1999 ] Acc, 1o MKS B.H2,430:1993
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Numri i Prokurimit: AQP/18/004 /111 — Titulli: Furnizim me MAZUT

Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit gé do & kené
kapacitetin pér té furnizuar me MAZUT Autoritetet Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7. Furnizuesit
do té jené pérgjegjés pér menaxhimin e ploté té furnizimit me MAZUT pér Autoritetet Kontraktuese sipas
UA 06/2018 duke pérfshiré;

a) importimin e Mazutit; '
b) shpérndarjen e mazutit tek Autoritetet Kontraktuese/njési kérkuese sipas UA 06/2018
¢) shkarkimin e mazutit ne rezervaré.

Sasia e pérafért e Mazutit:

g i * Njesia . s G ;
Nr. Pershkrimi inatese Sasia e pérafért pér 36 muaj
1 Mazut Ton 3661

Rreziku i humbjes apo démtimit, nga ndonjé shkak do t& jeté mbi Furnizuesin dhe do te pérballohet nga
Furnizuesi deri ne kohen kur mazuti te dorézohet né pronési te AK apo né rezervuarét e autorizuar te AK.

AK te cilat shfrytézojné kontratén kane té drejté té refuzojné, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin, ¢do
dérgesé t& mazutit i cili déshton né pérmbushjen e specifikimeve minimale t& cil&sisé t& pércaktuara né
keté specifikim teknik.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje nga njé kopje te nénshkruar
te kontratés tek secili Autaritet Kontraktues gé shfrytézon kontratén. Njé kopje e kontratés se nénshkruar
do te publikohet ne webfagen e AQP-se.

OE, né& koston dhe shpenzimet e tij, do té instaloj matés (metra) ne automjetet e mazutit ne ményre qe té
regjistroj me saktési sasiné e mazutit te dorézuar. Kéta matés duhet t& kalibrohen dhe te jené né pérputhje
me ligjet e aplikueshme dhe standardet e industrisé. Periodikisht, AK-ese ose pérfagésuesit e tyre té
autorizuar mund té inspektojné dhe testojné matésit e tille. Do t& kérkohet nga OE té rikalibrojé matésit e
tij pér té eliminuar ndonjé mospérputhje né mes leximeve te njehsoréve te OE dhe rezultateve t& inspektimit
te AK-ese.

Kérkohet nga OE qe té marré nénshkrimet e pranimit te mazutit / te léshojé kuponin e mazutit dhe/apo
fletén e te dhénave. Nevojiten té& dhénat né vijim:

Data dhe koha e 1&éshimit;

Emri i entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese;

Emri dhe numri i identifikimit té individit qe pranon shérbimin;

Lloji i karburantit te marr;

Detajet e automjeteve, duke pérfshiré numrin e automjetit, tipin e automjetit dhe rrugématésin e
automjeteve;

¢ Sasiné e mazutit.
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Numri i Prokurimit: AQP/18/004 /111 — Titulli: Furnizim me MAZUT

Kontraktuesi do t& emérojé njé pérfagésues, i cili do té veprojé si piké kontaktuese e Furnizuesit per té
gjitha ¢éshtjet g& lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo zévendési i tij duhet té jeté ne dispozicion 24/7
dhe do t& keté autoritetin e duhur pér t& marré vendime té shpejta dhe té zgjidhé ¢éshtjet gé lidhen me
ekzekutimin e kontratés.

Cdo AK qé shfrytézon kontratén do t& emérojé njé pérfagésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit
kontraktues dhe OE i cili do té jet& ne dispozicion 24/7 dhe do t& keté autoritetin pér té marré vendime té
shpejta dhe té zgjidhé géshtjet q& lidhen me ekzekutimin e kontratés.

AK bie dakord pér léshimin e urdhér blerjeve pér sasi qé nuk jané mé pak se 50% té kapacitetit té
magazinimit t& rezervuarit pér té cilat éshte béré aplikimi por ne asnje rast jo me pak se 10 ton.

Cilesia e mazutit duhet te jete ne harmoni me Udhezimin Administrativ Nr. 07/2012 te aprovuar nga Ministria
e Tregtise dhe Industrise me daten 27.04.2012.

Cdo ndryshim i ardhshem i cilesise se mazutit me ndonje Udhezim nga Ministria e Tregtise dhe Industrise

apo ndonje Institucion ge autorizohet me ligj qe ta beje kete, do te jete obligues per furnizuesin gjate
realizimit te kontrates.

Vaji per ngohje

Vlera e lejuar e pérmbaijtjes se squlfurit ne vajin e rende per ngrohje eshte:

~ Vieratelejuara(2) —

— Pérbérési = =
= = —Minimumi | Maksimumi =
Permbaijtja e squfurit - 1,0
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Aneks 9 Tabela per llogaritjen e gmimit kushtues

Nr. Pershkrimi MAZUT Fiks / Variabel
1 Berza mesatare mujore CIF Med 283.02 Variabil
(GenovalLavera Ton/$ - MARS
2017
2 Kursi mesatar mujor $/euro sipas Variabil
Bankes Qendrore Evropiane Maj 0.93602
2015
3 Gmimi i tonit ne Euro (1X2) 264.91238 Variabil
4 Akciza per nje ton (eshte e ndryshueshme ne baze te
peshes specifike) 1 ton eshte llogaritur
257.50 perafersisht 1030 litra
5 Dogana Shenim: Produkiet e importuara nga
vendet anetare te Ceftas nuk i
nénshtrohen takses doganore prej 10%
ndersa produktet e importuara nga
vendet jo-anetare te Ceftas |
nénshtrohen takses doganore prej 10%.
OE te cilet ofertojne me produkte ge
kane prejardhje nga shtetet jo-anetare
0.00 te Ceftas duhet te shtojne 10% ne
pozicionin 9
6 GJITHSEJ (3+ 4+5) 522.41238 Variabil
7 Premiumi i kompanise Fiks
| ton sipas ofertes =
8 Gijithsej Cmimi me Premium (6+7) - Variabil
9 TVSH 18% /ton Fiks 18% sipas ATK (mund te
3 ndryshoj vetem nese ndryshojne tarifat
sipas ATK)
10 Cmimi per ton per faturim (8+ 9) - Variabil
Té dhénat e pasqyruara né tabele jané té marruar nga llogaritja e Cmimit té
karburanteve pér muajin MARS 2017.
Kalkulimi i Cmimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne ¢mimin
mesatar mujor te berzes se Plattit CIF Med (Genova/Lavera), kursit mesatar mujor te
Bankes Qendrore Evropiane dhe elementeve tjera fikse dhe variabile qe jané
pasqyruar ne Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen e gmimit kushtues te karburanteve
Shénim: Né nr. rendor 8 OE duhet té vendosin premiumin / fitimin e kompanisé
duke llogaritur: '
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a) Premiumin e rafineris, b) Shpenzimet e transportit dhe c) Shpedicionit dhe
shpenzimet tjera qé nuk jané paraparé né kété tabelé.

SQARIM:

1.

AQP do té trajtojé kujdesshém ¢mimet e ofruara ab normalisht té uléta apo t€ larta sipas
LPP.

AQP mund té kérkoj 2 heré brenda njé viti nga OE i kontraktuar analiza (me shpenzime
t€ OE) té cilésisé sé karburanteve nése AQP pranon vérejtjeje né cilésiné e furnizimeve nga
autoritetet shfrytézuese t€ kontratés. Ne rast se AK ge jané ne aneksin 7 te késaj kontrate
kérkojné analiza me shumé se si¢ éshté cekur me larté shpenzimet do ti bart pala ge éshté
fajtore.

AQP para publikimit t€ njoftimin té dhénies sé kontratés do t& kérkoj njé deklaraté me
shkrim nga OE se do t& mbajné sé paku 5% té sasisé t& kontraktura si rezervé pér
implementimit e kontratés.

Nése ka mospérputhje né mes Njoftimit té Kontratés dhe Dosjes sé Tenderit (DT) si pasoj
e platformés elektronike (¢éshtjeve teknike) vlejné té gjitha kushtet e parapara né DT.
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Pjesa Il. LISTA E GMIMEVE

NR. i NJESIA PERSHKRIMI SASIAE PREMIUMI TOTALII VENDI |
ARTIK MATESE PERAFERT PER NJE VLERES.SE ORIGJINES SE
- ULLIT PER 36 MUAJ TON NE PREMIUMIT MAZUTIT

EURO .

A B C D E F=DxE G
62.33 228,190.13 GREQIA

1 TON MAZUT 3661

TOTALI I PERGJITHSHEM | VLERES SE PREMIUMIT PER SASITE E 228,190.13°

PERAFERTA PER 36 MUAJ

Vérejtje:
Premiumi pér ton lejohet te shénohet me maksimum katér (4) numra pas presés dhjetore. Gdo
numér | shénuar pas numrit te katért (4) nuk do te merret pér baze ne llogaritje te vlerés se

ofertés.

Premium pér ton do te jete i pa ndryshuar gjate tere afalit te viefshmérisé se kontratés dhe do te
llogaritet sipas Premiumit te dhéne nga Operatori Ekonomik ne Pjesa Il. LISTA E GMIMEVE -

kolona—E

Cmimet pér faturim te MAZUTIT do te llogariten nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ne baza
mujere dhe do te formohen sipas te dhénave te pasqyruara ne Tabelén e Formimit te cmimit.




Ankesi 7- Lista e Autoriteteve Kontraktuese/ njésive kerkuese te UA -
06/2018 i publikuar ne webfaqe te AQP-sé ne linkun:
https://aqp.rks-gov.net/Uploads/Documents/U.A.%20NR %2006%202018 cbcscumkac.pdf

dhe Ne webfaqe te E-prokruimit ne adresén : https://e-prokurimi.rks-
gov.net/Home/ClanakltemNew.aspx?1d=290

Sasia e parashikuar pér 3 vite ne ton

Nr | Emri i Autoritetit Kontraktues Sasia e parashikuar pér 3 vite ne ton

—

{ Gjithse; 3661

Shénim: Sasit€¢ munden te shtohen apo zvogélohen sipas nenit 38 te LPP pér kontratat publike
kornizé plus/minus 30 %. K&éto jané sasité indikativé dhe para nénshkrimit te kontratés te do ti i
konfirmoj sasité ¢ péraférta .
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SIGURIA

KOMPANIAE SIGURIMEVE  INSURANCE COMPANY

Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070011240003848

Pér. AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né& emér t&: PETROL COMPANY SHPK
(né vazhdim “tenderuesi®)

Titulli i prokurimit: FURNIZIM ME MAZUT
Numri i Prokurimit: AQP-18-004 111

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné n& shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri n& njé shumé totale prej 319,608.52 € Treginde e Nentembedhjetemije e Gjashteqinde e
Tete e 52/100 Euro zotohemi t& ju paguajmé, qé& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né& vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhef/ose shpenzime té& mé&dha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kang
mbet pa u paguar shumé punétor, né&nkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 319.608,52 € si¢ &shté théné mé lart, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé& &shté& e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 31.12.2021

w,,SIGURIA""g

Z  PRISHTINE &

<

MR dhe vula
Kompariia e S|gunm
Emri i institucionit fnanciar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 01.12.2018

Rr. Luan Haradinaj, Objekti: Llam A, Prishliné

Tel: 038/ 248 848, 248 849, Fax: 038/ 248 850
www.ks-siguria.com  e-mail:siguria@ks-siguria.com




